quos volueritus uti agere et experiri et omnia alia facere in judicio et extra 

judicium quecumque et quem ad modum ego facere poteram ante presen

tem vendicionem et possem nunc et etiam postea quandocumque. Ego enim 

facio et constituo vos et vestros et quos volueritis in hiis dominos et pro

curatores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde vestri libitum 

voluntatis pro precio vero predicte serve et captive quam vobis vendo de

distis et solvistis michi et confl.teor me a vobis habuisse et recepisse viginti 

sex libras monete barchinone de terno. Et ideo renuncio excepcioni peccu

nie non numerate et precii predieU non habiti et non recepti et legi qua 

subvenit deceptis ultra dimidiam justi preeU et excepcioni et accioni de 

dolo malo et accioni infartum et omni alii juri hiis obvianti dando et re

mittendo vobis et vestris et quibus velitis si quod predicta serva et captiva 

quam vobis vendo plus modo valet vel a modo valebit precio antedicto 

insuper convenio et bona fl.de promitto vobis quod predictam servam et 

captivam quam vobis vendo quamque assero fore de bona guerra fatica 

vos et vestros et quos volueritis habere tenere et possidere in pace contra 

omnes personas. Et quod tenebor vobis et vestris de firma et legali evic

cione eiusdem et de restitucione omnium missiorum dampnorum et inte

resse littis et extra et de morbo caduco ac de aliis viciis et morbis abs

censis dicte serve ad usum et consuetudinem Barchinone. Et pro hiis com

plendis et fl.rmiter accedendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mo

bilia et inmibilia habita et habenda hec igitur omnia et singula supradicta 

facio paciscor et promitto vobis dicto emptori et vestri. Necnon et notario 

infrascripto ut publice persone pro vobis et pro aliis etiam personis quarum 

interest et intererit recipient! et paciscenti ac etiam legitime stipulati Ad 

hec ego Sancius Alorgach curritor publicus et juratus dicte civitatis Bar

chinone confl.teor vobis dicti emptori quod predicta serva et captiva fuit 

per me palam et publice venalis exposita et subastata per dictam civitatem 

Barchinone et vobis ut plus offerenti vendita me mediante. Actum est hoc 

Barchinone vicesima die mensis Septembris anno a Nativitate Domini 

M2CCC2XC2. Sig+num Alfonsí Martini venditoris. Sig+num Petri Flore

jachs curritoris predictorum qui hec laudamus et fl.rmamus. 

n 

1407, marzo, 16. Barcelona. 

Joan àe Junyent, pañero de Barcelona, vende al venerable mercader de 

Za m.iBma ciudad, Gaapar Moles, una esclava albanesa, neófita, ZZamada 

MARIA, de S6 años àe edad, por 60 Zibras y 10 suelos àe moneda barcelo

nesa àe temo. En el documento se hace constar que la esclava esta encinta. 

AHCB. Fondo notarial, cota serie IX, nQ 15-16 (doc. sueltos). 

Die Mercurii XVI die mensis Marcii anno a Nativitate Domini M2CCCC2 

ynQ 
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Noverint universi. Quod ego Johannes de Junyent draperius civis Bar
chinone. Gratis et ex certa sciencia, vendo et ex causa vendicionis concedo 

vobis venerabili Gaspar! Moles mercatori civi dicte civitatis presenti et ves

tria et, quibus velitis quandam servam et captivam meam neoffitam voca

tam Mariam pregnantem que fuit de nacione Albanencium etatis XXVI 

annorum vel circa quam vobis jam tradidi corporaliter et de facto. Cedens 

et mandans vobis et vestris et quibus velitis, omnia jura omnesque acciones 

reales et personales et alias quascumque michi competencia et competentes 

et competere debencia et debentes in predicta que vobis vendo et contra 

quascumque personas et res racione et occasione eiusdem. Quibus juribus et 

accionibus supradictis possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri 

agendo scilicet respondendo deffendendo excipiendo proponendo et replicando 

et omnia alia faciendo in judicio et extra judicium quecumque et quemad

modum ego facere poteram ante presentem vendicionem et jurium cessio

nem et posse nunc et etiam quandocumque. Ego enim facio et constituo vos 

et vestro et quos volueritis in predictis serva et captiva quam vobis vendo 

dominos et procuratores in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre 

libitum voluntatis. Pro precio vero predicte serve et captive quam vobis 

vendo dedistos et solvistis michi et confiteor me a vobis habuisse et rece

pisse sexaginta libras et decem solidos monete barchinonensis de terno. Et 

ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et precii predicti non 

habiti et non recepti et legi que deceptis ultra dimidiam justi precii subve
nitur et excepcioni et accioni de dolo malo et accioni infactum et omnia 

alii juri racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Dono et remitto 

vobis et vestris et quibus velitis siquid predicta serva et captiva quam 

vobis vendo, quamque assero fore de bona guerra faciam vos et vestros et 

quos volueritis habere tenere et possidere in pace contra omnes personas 

et quod tenebor vobis et vestris de firma et legali eviccione eiusdem et de 

restitucione omnium, missionum dampnorum et interesse littis et extra et 

de morbo caduco ac de omnibus aliïs viciis et morbis absconsis dicte serve 

ad usum et consuetudinem Barchinone. Et pro hiis complendis et firmitter 

attendendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia 

habita et habenda. Hec igitur omnia et singula supradicta facio paciscor et 

promitto ego dictus Johannes de Junyent vobis dicto emptori et vestris nec

non et notario infrascripto tamquam publice persone pro vobis et pro aliïs 

etiam personis omnibus quarum interest et intererit recipienti et paciscenti 

ac etiam legittime stipulanti. Actum est hoc Barchinone sextadecima die 

mensis Marcii anno a Nativitate Domini Millesimo quadringentesimo sep
timo. Sig+num Johannis de Junyent predicti. Qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: venerabilis Johannes de Junyent maior diebus, 

Berengarius Marquillas mercatores et Bernardus Pi scriptor cives Barchi

none. 
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m 

1409, agosto, 7. Barcelona. 

Bernat Vya, marinero de Mallorca, vende a Joan Lor, corredor de feZpa 
de Barcelona, una esclava sarda, capturada en Ban Luri, llamada BARBA
RA, de 4 años de edad, por 8 libras y 16 sueldos barceloneses. Be hace 
constar en el documento que fue capturada por el propio vendedor, y se 
manifiesta que no habní lugar a la devolución de su importe en caso que el 
rey enfranquezca todos los esclavos sardos. 

AHCB. Fondo notarial, cota serie IX, nQ 15-16 (doc. sueltos). 

Die Mercurii VII die mensis Augusti anno a Nativitate Domini millesimo 
CCCCQ nono. 

Noverint universi. Quod ego Bernardus Vya marinerius civis civitatis 
Maioricarum. Gratis et ex certa sciencia vendo et ex causa vendicionis con
cedo vobis Johanni Lor curritori felpe civi Barchinone presenti et vestris et 
quibus velitis quandam servam et captivam meam sardam vocatam Barba
ram etatis quatuor annorum vel circa que fuit de villa de Sant Luri insule 
Sardinie et per me capta fuit in capcione per illustrissimum dominum Regem 
Sicilie facta de dicta villa de Sant Luri quamque vobis jam tradidi corpo
raliter et de facto. Cedens et mandans vobis et vestris et quibus velitis 
omnia jura omnesque acciones reales et personales et alias quescumque mi
chi competencia et competentes et competere debencia et debentes in pre
dicta serva et captiva et contra quascumque personas et res racione et 
occasione eiusdem. Quibus juribus et accionibus supradictis possitis vos et 
vestri et quos volueritis uti et experiri agendo scilicet respondendo deffen
dendo excipiendo proponendo et repplicando et omnia alia faciendo in judicio 
et extra judicium quecumque et quemadmodum ego facere poteram ante 
presentem vendicionem et jurium cssionem et possem nunc et etiam quan
documque. Ego enim facio et constituo vos et vestros et quos volueritis in 
predicta serva et captiva dominos et procuratores in rem vestram propriam 
ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Pro precio vero predicte serve 
et captive quam vobis vendo dedistis et solvistis michi et confiteor me a 
vobis habuisse et recepisse octo libras et sexdecim solidos monete barchi
nonensis de terno. Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate 
et precii predicti non habiti et non recepti et legi quam deceptis ultra dimi
diam justi precii subvenitur et excepcioni et accioni de dolo malo et infac
tum et omni aliï juri racioni et consuetudine quod hec repugnantibus. Dono 
et remitto vobis et vestris et quibus velitis siquid predicta serva et captiva 
plus modo valet vel amodo valebit precio antedicto. Insuper convenio et 
promitto vobis quod predictam servam et captivam quam vobis vendo quam 
assero fore de bona guerra faciam vos et vestros et quos volueritis habere 
tenere et possidere in pace contra omnes personas et quod tenebor vobis et 
vestris de firma et legali eviccione eiusdem et de restitucione omnium mis
sionum dampnorum et interesse littis et extra. Intelligatur tamen quod ego 
non teneare vobis nec vestris de eviccione mea sive nec ad precii restitucio-
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nem eiusdem casu quo dominus Rex faciat franchos et franchas omnes sar
dos et sardas qui et que capti fuerunt in dicta capcione nec bona mea in 
dicto casu sint vobis vel vestris pro instrumento in aliquo obligato. Et pro 
hiis complendis et firmiter attendendis obligo vobis et vestris omnia bona 
mea mobilia et inmobilia habita et habenda hec igitur omnia et singula 
supradicta facio paciscor et promitto ego dictus Bernardus Vya vobis dicto 
Johanni Lor emptori et vestris necnon et notario infrascripto ut publice 
persone pro vobis et per aliïs etiam personis omnibus quarum interest et 
intererit recipient! et paciscenti ac etiam legittime stipulanti. Ad hoc ego 
Raymundus Muntada curritor publicus et juratus dicte civitatis Barchinone 
confiteor vobis dicto emptori quod predicta serva et captiva fuit per me 
venalis exposita palam et publice perdictam civitatem Barchinone et vobis 
ut plus offerenti vendita me mediante. Actum est hoc Barchinone septima 
die mensis August! anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
nono. Sig+num Bernardi Vya venditoris. Sig+num Raymundi Muntada cu
rritoris predictorum. Qui hec laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt: Guillelmus des Borx, Anthonius de Mirra et Ber
nardus Pi scriptores Barchinone. 

IV 

1409, octubre, 12. Barcelona. 

Munàó àe Cahurs, tabernero àe Barcelona, venàe a Joan Pascasi, de Sant 
Cebrià àe Tiana, una esclava saràa, Uamaàa MARGARIDA, àe 30 años, con 
sus dos hijas JOANA y MARIA, àe 12 y 3 años, respectivamente. El1wecio 
totaZ àel lote es de 63 libras con 5 sueldos. 

AHCB. Fondo notarial, cota serie IX, nQ 15-16 (doc. sueltos). 

Die Sabbati XII die mensis Octobris anno a Nativitate Domini MQCCCCQ 
VIIIIQ. 

Noverint universi. Quod ego Mundus de Cahurs tabernarius civis Barchi
none. Gratis et ex certa sciencia vendo et ex causa vendicionis concedo vobis 
Johannis Paschasii de parrochia Sancti Cipriani de Thiana diocesis Barchi
nonensis presenti et vestris et quibus velitis tres servas et captivas meas 
sardas vocatas scilicet unam Margaritam etatem triginta annorum vel circa 
et aliam Johannam etatis duodecim annorum vel circa et alteram Mariam 
etatis trium annorum vel circa filias dicte Margarite que fuerunt de loco 
Sant Luri Regni Sardinie queque capte fuerunt die qua dicta villa fuit capta 
per illustrissimum dominum Regem Sicilie recolende memorie quas vobis 
jam tradidi corporaliter et de facto. Cedens et mandans vobis et vestris et 
quibus velitis omnia jura omnesque acciones reales et personales et alias 
quascumque michi competencia et competentes et competere debencia et 
debentes in predictis sardis servis et captivis et contra quascumque personas 
et res racione et occasione eiusdem Quibus juribus et accionibus supradictis 
possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri agendo scilicet res-
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pondendo deffendendo excipiendo proponendo et replicando et omnia alia 
faciendo in judicio et extra judicium quecumque et quemadmodum ego facere 
poteram ante presentem vendicionen et jurium cessionem et possem nunc 
et etiam postea quandocumque. Ego enim facio et constituo vos et vestros et 
quos volueritis in predictis sardis servis et captivis dominos et procuratores 
in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Pro 
precio vero predictarum servarum et captivarum quas vobis vendo dedistis 
et solvistis michi et confiteor me a vobis habuisse et recepisse sexaginta 
tres libras et quinque solidos monete barchinonensis de temo. Et ideo re
nunciando excepcioni peccunie non numerate et preeU predieU non habiti et 
non recepti et legi qua deceptis ultra dimidiam justi preeU subvenitur et 
excepcioni et accioni de dolo malo et infactum et omni alii juri racioni et 
consuetudini contra hec repugnantibus. Dono et remitto vobis et vestris 
et quibus velitis siquid predictis sardis servis et captivis plus modo valent 
vel amodo valebunt precio memorato. lnsuper convenio et promitto vobis 
quod predictas sardas servas et captivas quas vobis vendo quasque assero 
fore de bona guerra faciam vos et vestros et quos volueritis habere tenere 
et possidere in pace contra omnes personas. Et quod tenebor vobis et ves
tria de firma et legali eviccione eiusdem et de restitucione omnium missio
num dampnorum et interesse littis et extra. Et pro hils complendis et firmi
ter attendendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia 
habita et habenda. Intelligatur tamen et michi expresse retineo quod ego 
non teneare vobis de eviccione dictarum sardarum nec ad precii restitucio
nem casu quo dominus Rex vellet facere franchos et franchas omnes sardos 
et sardas qui et que capti fuerunt in dicto Regno nec bona mea in isto casu 
non sint vobis nec vestris in aliquo obligato. Hec igitur omnia et singula 
supradicta facio paciscor et promitto ego dictus Mundus de Cahurs vobis 
dicto emptori et vestris necnon et notario infrascripto ut publice persone 
pro vobis et pro aliïs etiam personis omnibus quarum interest et intererit 
recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti. Actum est hoc Bar
chinone duodecima die mensis Octobris anno a Nativitate Domini MQ qua
dringentesimo nono. Sig+num Mundi de Cahurs predieU. Qui hec laudo et 
firmo. 

Testes huius rei sunt: Raffael Terrago magister axie, Michael Tunyi pis
cator, Alfonsus &e Valencia tabernarius, et Bernardus Pi scriptor cives Bar
chinone. 

v 
1438, junio, 21. Barcelona. 

Bernat Bret, mercader de Barcelona, vende al «paraire» de Perpinyà, 
Antoni Comelles, una esclavas negra no bautizada, ZZamada FATIMA, de 18 
años de edad, por 54 libras barcelonesas. Dicha venta se realiza, en parte, 
a trueque; se pagan 11 Zibras y 15 sueldos en efectiva y el resto en 8 paños 
de Zana de color. 

AHCB. Fondo notarial, cota serie IX, nQ 15-16 (doc. sueltos). 
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Die · Sabbati XXI Junii anno M!!CCCC!!XXXVIII. 
Noverint universi. Quod ego Bernardus Bret mercator civis Barchinone 

Gratis et ex certa sciencia vendo et ex causa vendicionis concedo vobis 
Anthonio Comelles paratori ville Perpeniani quandam servam et captivam 
mean nigram nondum baptizatam vocatam Ffatima etatls decem et octo 
annorum vel inde circa quam vobis tradldl corporallter et de facto medlan
tibus curritoribus subscriptls qui huiusmodi contractus sunt testes. Hanc 
autem vendicionem et ex causa vendicionls concessionem facto vobls dicto 
emptori et Véstris sicut mellus dici potest et intelllgl ad vestrum vestrorum
que salvamentum et bonum etiam intellectum. Et preterea ex causa huius 
vendicionis do cedo transfero atque mando vobls dicto emptori et vestris 
omnia jura omnesque acciones reales et personales mixtas utiles et dlrectas 
ordinarias et extra ordinarias et allas quascumque michi competencia et 
competentes et competere debencla et debentes in predictis que vobls vendo 
et inde vos et vestros facere exlstere. Qulbus juribus et accionibus possltls 
vos et vestri et quos volueritis uti et experiri agendo scllicet et respondendo 
defendendo excipiendo proponendo et replicando et omnia alia et singula 
faciendo in judiclo et extra judiclum quecumque et quemadmodum ego face
re possem nunc et etiam postea quandocumque. Ego enlm facio et constituo 
vos et vestris hils domlnos et procuratores in rem vestram propriam ad 
faclendum inde vestre libitum voluntatis sine contradiccione et impedimenta 
mels et meorum et alterius civuscumque persone pro precio vero predicto
rum que vobis vendo dedlstls et solvistls michi et conflteor me a vobis 
habuisse et recepisse quinquaginta quatuor llbras monete barchinonensis de 
temo. Unde renunciando excepcionl non numerate et non solute peccunle et 
preeU predieU non habiti et non recepti et legi qua deceptis ultra dimi
diam justi preeU subvenltur et excepcioni de dolo malo et accioni infactum 
et omni alii juri racioni et consuetudlne contra hec repugnantibus dono et 
remitto vobis et vestris slquid predicta serva que vobis vendo plus modo 
valet autamodo valeblt preclo supradlcto. Insuper convenio et promitto vobis 
predictam servam quam assero fore de bona guerra facere habere tenere 
et possidere paclftce contra omnes personas. Et quod tenebor vobis et ves
tria de firma et legali evicclone elusdem et de omnibus malls et vlciis .abs
consis ad usum et consuetudinem Barchinone. Et pro hils complendls et 
ftrmiter attendendls tenendis et observandls obligo vobls et vestris omnia 
et singula bona mea mobllla et lnmobilla habita et habenda necnon sponte 
juro per dominum Deum et eius sancta Quatuor Evangelia mels manlbus 
corporaliter tacta predlcta omnia et singula amovere et complere tenere et 
observare et no nullo contrafacere ventre inde aliquo causa vel etiam ra
cione. Hec igitur que dicta quod supra faclo paclscor convenio et promitto 
ego dictus Bernardus Bret vobis dicto emptori et vestris in manu et posse 
notari! infrascripti tanquam publice persone pro vobls et allls quorum inte
rest legitime stipulanti et recipient!. Actum est hoc Barchlnone XXI Junll 
anno a Natlvltate Domini M!!CCCC!!XXXVIII. Slg+num Bernardl Bret pre
dlctl. Qui hec laudo et firmo et juro. 

Testes hui us rei· s unt: Andreas Tarrell, Gabriel Sarter curri tores ac 
Ffranciscus Barbastro scriptor Barchlnone. 

Sit omnlbus notum. Quod ego Bernardus Bret mercator clvls Barchinone. 

17 
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Conftteor et recognosco vobis Anthonio Comelles paratorl vllle Perpenianl. 
Quod per modum subscrlptum solvistis michi lllas quinquaglnta quatuor 
Jiwas barchlnonensis pro quibus sive quorum precio vendidi vobis quondam 
servam et captivam meam nigram nondum baptitzatam vocatam Ffatima 
etatis decem octo annorum vel inde circa cum instrumento in posse notarlo 
infrascrlpto presenti die confecto modus vero solucionis dicte quantitate fuit 
exconcurrenti quantitate valoris octo pannorum lane coloratorum ad bara
tam cum dicta serva per me a vobls receptorum ad forum undecim librarum 
et quindecim solidorum pro qualibet pecia. Et ideo renunciando excepcioni 
non habite et per modum predicte non recepte peccunie et doli in testimo
nlum permissorum facio vobis inde fieri et tradi presens apoca instrumen
tum per notarlum infrascriptum. Actum est. Sig+num eorum. 

Testes predieU. 

VI 

1449, septiembre, 27. Barcelona. 

Francesc Ferrer, «corredor d'orella» de Barcelona, vende a Joan CoZl, 
muZero de ribera de la mencionada población, una esclava sarracena de 
Barcell, Africa del norte, de 60 años de edad, por 1! libras barcelonesa&. 
Be hace constar en el documento que la esclava es de visione carente. (Ra
zón, tal vez, por la cual, al margen de su edad, se vende por tan módico 
precio). 

AHCB. Fondo notarial, cota serie IX, nQ 15-16 (doc. sueltos). 

Die Sabbati XXVII die mensis Septembris anno a Nativitate Domini 
M2CCCC2XX:XX2 nono. 

Noverint univers!. Quod ego Ffranciscus Fferrarli currltor auris civis 
Barchinone. Gratis et ex certa sciencia more piratico, vendo et ex causa 
vendicionis concebo vobis Johanni Coll mulioni Ripparie dicte civitatis pre
senti, et vestris et quibus volueritis, quandam servam et captivam meam 
visione carentem sarracenam vocatem Ffatima de partibus de Sarcell etatls 
sexaginta annorum vel inde circa quam vobis jam tradidi corporaliter et de 
facto. Cedens et mandans vobis et vestris et quibus volueritis omnia jura 
omnesque acciones reales et personales et alias quascumque michi compe
tencia et competentes et competere debencia et debentes in predicta serva 
et captiva quam vobis vendo. Et omnia quascumque personas et bonls 
racione et occasione eiusdem. Quibus jurlbus et accionibus supradictis possi
tis vos et vestri et quos volueritis uti et exparlri agendo scilicet respondendo 
deffendendo excipiendo proponendo et replicando et omnia alia faciendo in 
judicio et extra judicium quecumque et quemadmodum ego facere poteram 
ante presentem vendicionem jurlum et accionum cessionem et possem michi 
et etiam postea quandocumque. Ego enim facio et constituo vos et vestros et 
quos volueritis in dominos et procuratores in rem vestram propriam ad 
faciendum inde vestre libitum voluntatis. Pro precio vero predicte serve et 
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captive quarn vobis VE:ndo dedlstls et solvlstis michi et conftteor me a vobis 
habulsse et recepisse duodecim libras monete barchinonensis de temo. Et 
ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et preeU predicto non 
habiti et non recepti et litti subvenitur deceptis ultra dimidiam justi preeU 
et excepcioni de dolo malo et accioni in faticum et omni alU juri et accioni 
consuetudini contra hec repugnantibus. Dono et remitto vobls et vestris 
siquid predicta serva et catpiva quarn vobis vendo plus modo valet vel amodo 
valebit precio antedicto. Insuper convenio et promitto vobis dicto emptori 
et vestris quod predicta serva et captiva quarn vobis vendo quamque assero 
fore de bona guerra faciarn vos et vestros et quos volueritis habere tenere 
et possidere in sana pace contra omnes personas. Et quod tenebor vobis et 
vestrls de firma et legali eviccione eiusdem et de restitucione omnium missio
num dampnorum et interesse littis et extra. Intelligatur tamen et michi ac 
mels expresse tineo quod non ten!'!ar vobis vel vestris de viciis et morbis 
absconsls vel pattentibus dicte serve. Immo ipsarn vobis vendo per tali qualls 
est. Et pro hils complendls et firJtliter attendendls tenendis et observandis 
obligo vobls et vestris omnia et singula bona mea mobilia et inmobilia 
ubique habita et habenda. Et ad maiorem cauthelarn predictorum juro sponte 
in animam mearn per dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia ma
nibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et complere 
tenere et observare et in nullo contraffacere vel venire aliquo jure causa 
vel etiam racione. Hec igitur omnia et singula supradicta facio paciscor 
convenio et promitti ego dictus Ffranciscus Fferrarii vòbis dicto Johanni Coll 
emptori predicto set vestris necnon et notario infr¡¡.scripto ut publice persone 
pro vobis et pro alils etiam personis omnibus quarum interest et intererit 
recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti. Actum est hoc Bar
chinone vicesima septima die mensis Septembris anno a Nativitate Domine 
millesimo CCCC quadragesimo nono. Sig+num Ffrancisci Ferrarii predieU. 
Qui hec laudo, firmo et juro.